

Emenda 1**Markéta Gregorová**

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport**A9-0403/2023****Sven Mikser**

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023 (2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Premessa V***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

V. billi r-Russja tagħmel użu minn kumpaniji militari privati (PMCs), bħall-Grupp Wagner, bħala parti minn sett ta' għodod ibridi tal-gwerra biex tiċhad b'mod plawżibbli, filwaqt li teżerċita b'suċċess influwenza f'diversi reġjuni u tikseb aċċess għar-riżorsi naturali u għall-infrastrutturi kritiċi; billi huwa rrapportat li l-Grupp Wagner wettaq **attrofiji** fl-Ukrajna, fil-Mali, fil-Libja, fis-Sirja u fir-Repubblika Ċentru-Afrikana; billi huwa saħħaħ is-sentimenti anti-Ewropej, speċjalment f'pajjiżi bi preżenza qawwija tal-UE jew li jospitaw missjonijiet tal-PSDK; billi fil-Mali, fil-Burkina Faso u fin-Niġer is-sitwazzjoni hija kkaratterizzata mill-pożizzjoni mhux kooperattiva tal-mexxejja tal-kolp ta' stat fil-konfront ta' shab oħra, inkluża l-Missjoni ta' Tahriġ tal-UE (EUTM) Mali, l-organizzazzjonijiet reġjonali, kif ukoll il-MINUSMA;

V. billi r-Russja tagħmel użu minn kumpaniji militari privati (PMCs), bħall-Grupp Wagner, bħala parti minn sett ta' għodod ibridi tal-gwerra biex tiċhad b'mod plawżibbli, filwaqt li teżerċita b'suċċess influwenza f'diversi reġjuni u tikseb aċċess għar-riżorsi naturali u għall-infrastrutturi kritiċi; billi huwa rrapportat li l-Grupp Wagner wettaq **atroċitajiet** fl-Ukrajna, fil-Mali, fil-Libja, fis-Sirja u fir-Repubblika Ċentru-Afrikana; billi huwa saħħaħ is-sentimenti anti-Ewropej, speċjalment f'pajjiżi bi preżenza qawwija tal-UE jew li jospitaw missjonijiet tal-PSDK; billi fil-Mali, fil-Burkina Faso u fin-Niġer is-sitwazzjoni hija kkaratterizzata mill-pożizzjoni mhux kooperattiva tal-mexxejja tal-kolp ta' stat fil-konfront ta' shab oħra, inkluża l-Missjoni ta' Tahriġ tal-UE (EUTM) Mali, l-organizzazzjonijiet reġjonali, kif ukoll il-MINUSMA; **billi l-investigazzjonijiet tal-midja mahruġa fil-11 ta' Diċembru 2023 irrapportaw li diversi aġenziji tal-ġestjoni tal-fruntieri tal-UE, b'mod partikolari l-Frontex u l-Gwardja tal-Kosta Maltija, ikkooperaw dwar il-ġestjoni tal-fruntieri mal-Brigata tal-Lvant Libjana Tareq Bin Zeyad (TBZ); billi l-investigazzjonijiet jipprovdu rapporti kunfidenzjali tal-UE li jirrikonoxxu l-konnessjonijiet bejn it-TBZ u l-Grupp Wagner, kif ukoll l-attivitajiet illeċiti tat-TBZ, inkluż it-traffikar tal-**

bnedmin;

Or. en

Emenda 2**Markéta Gregorová**

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport**A9-0403/2023****Sven Mikser**

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023 (2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 56***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

56. Jikkundanna u huwa mħasseb dwar l-attivitajiet ibridi tal-gwerra tal-PMCs u tal-prokuri sponsorjati mill-Istat bħall-Grupp Wagner u gruppi armati oħra, il-milizji u l-prokuri fl-eżerċitar ta' influwenza f' diversi pajjiżi madwar id-dinja; jistieden lis-SEAE johloq inizjattiva ma' sħab tal-istess fehma biex jiġġieldu kontra gruppi ta' atturi mhux statali u sponsorjati mill-Istat malizzjużi, bħal Wagner; jenfasizza li s-settijiet ta' għodod eżistenti tal-UE għandhom jinkludu twegibiet, bħal sanzjonijiet, għal finanzjament minn stati mhux tal-UE jew għal kooperazzjoni ma' kumpaniji militari privati f'reġjuni vulnerabbli;

56. Jikkundanna u huwa mħasseb dwar l-attivitajiet ibridi tal-gwerra tal-PMCs u tal-prokuri sponsorjati mill-Istat bħall-Grupp Wagner u gruppi armati oħra, il-milizji u l-prokuri fl-eżerċitar ta' influwenza f' diversi pajjiżi madwar id-dinja; jistieden lis-SEAE johloq inizjattiva ma' sħab tal-istess fehma biex jiġġieldu kontra gruppi ta' atturi mhux statali u sponsorjati mill-Istat malizzjużi, bħal Wagner; jenfasizza li s-settijiet ta' għodod eżistenti tal-UE għandhom jinkludu twegibiet, bħal sanzjonijiet, għal finanzjament minn stati mhux tal-UE jew għal kooperazzjoni ma' kumpaniji militari privati f'reġjuni vulnerabbli; ***jistieden lill-Kummissjoni u lill-Istati Membri jeliminaw kwalunkwe riskju ta' kooperazzjoni potenzjali bejn l-atturi tal-UE u l-atturi mhux statali f'pajjiżi terzi li jżommu rabtiet mal-Grupp Wagner, inkluża l-Brigata Libjana Tareq Bin Zeyad, sabiex jiġi eliminat ir-riskju għoli ta' ksur tad-dritt internazzjonali, kif ukoll kwalunkwe impediment potenzjali għall-interessi strateġiċi tal-UE;***

Or. en

20.2.2024

A9-0403/3

Emenda 3

Markéta Gregorová

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0403/2023

Sven Mikser

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023
(2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 5a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

5a. Ihegġeġ lill-Istati Membri l-kbar b'kapaċitajiet sinifikanti tal-industrija tad-difiża, bħal Franza, Spanja u l-Italja, iżidu b'mod sinifikanti u urġenti l-assistenza militari lill-Ukrajna;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/4

Emenda 4

Markéta Gregorová

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0403/2023

Sven Mikser

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023
(2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 5b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

5b. Jistieden lill-Istati Membri u lis-Servizz Ewropew għall-Azzjoni Esterna (SEAE) jipprezentaw informazzjoni lill-Parlament dwar il-volum u l-valur tal-kunsinni preċedenti ta' għajjnuna militari lill-Ukrajna, inkluż l-awditu mwettaq mis-SEAE, u l-ammont ta' għajjnuna li l-Istati Membri huma lesti li jimpenjaw ruhhom għalih fl-2024;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/5

Emenda 5

Markéta Gregorová

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0403/2023

Sven Mikser

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023
(2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 5c (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

5c. Jishaq fuq il-htieġa li l-kwantità u l-kwalità tal-ghajjnuna militari mogħtija minn Stat Membru lill-Ukrajna jintrabtu mal-livell ta' sussidji li l-kumpaniji tad-difiża tiegħu jirċievu mill-Fond Ewropew għad-Difiża sabiex jissahhu s-solidarjetà u s-sigurtà kemm fl-UE kif ukoll għall-Ukrajna;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/6

Emenda 6

Markéta Gregorová

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0403/2023

Sven Mikser

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023
(2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 5d (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

5d. Ihegġeġ lill-gvernijiet tal-Istati Membri jidhlu immedjatament fi djalogu mal-kumpaniji tad-difiża sabiex jiggarrantixxu li l-produzzjoni u l-kunsinna ta', b'mod partikolari, tal-munizzjon, l-ixkejjer u l-missili għall-Ukrajna jinghataw prijorità fuq ordnijiet minn pajjiżi terzi oħra;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/7

Emenda 7

Markéta Gregorová

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport

A9-0403/2023

Sven Mikser

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023
(2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 6a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

6a. Jishaq fuq il-htieġa li l-EPF tiġi ttrasformata f'ghodda li tiffoka aktar fuq l-inċentivar tal-akkwist kongunt u t-twassil ta' teknoloġija militari tal-oghla livell ta' żvilupp tekniku lill-Ukrajna;

Or. en

Emenda 8**Markéta Gregorová**

f' isem il-Grupp Verts/ALE

Rapport**A9-0403/2023****Sven Mikser**

L-implimentazzjoni tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni – rapport annwali 2023 (2023/2119(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 10***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

10. Jissottolinja l-appoġġ konkret tal-UE lill-Ukrajna permezz tat-“tliet binarji tal-munizzjon”; ihegġeġ kunsinna aktar mgħaġġla ta' munizzjon mill-istokkijiet eżistenti tal-Istati Membri permezz tal-EPF; jiġbed l-attenzjoni biex jiġu segwiti tnejn mit-“tliet binarji tal-munizzjon”, li għandhom l-għan li jipprovdu miljun balla ta' munizzjon tal-artillerija lill-Ukrajna sa Marzu 2024, u jesprimi tħassib dwar dikjarazzjonijiet reċenti li jindikaw li l-iskadenza mhux se tiġi ssodisfata; jistieden lir-Rappreżentant Għoli u Viċi President u lill-Istati Membri biex jithaffef l-akkwist ta' munizzjoni għall-Ukrajna u jishaq fuq il-htieġa li jithaffu l-kapaċitajiet ta' manifattura tal-industrija Ewropea billi tiġi żgurata l-implimentazzjoni malajr u effettiva tal-Att b' Appoġġ għall-Produzzjoni tal-Munizzjon (ASAP); ihegġeġ lill-Istati Membri jipprovdu opportunitajiet speċjalizzati għall-intrapriži żgħar u ta' daqs medju (SMEs) fis-settur tad-difiża Ewropew sabiex ikollhom il-kapaċità li jipparteċipaw fil-proċess tal-offerti; jistieden lill-Istati Membri tal-UE jaċċelleraw l-iżvilupp tal-kapaċitajiet ta' produzzjoni tal-munizzjon militari, b' enfasi partikolari fuq il-proġetti kongunti mal-Ukrajna; jishaq ukoll li għandhom jittiehdu passi konkreti lejn l-integrazzjoni tal-Ukrajna fil-politiki u fil-programmi ta'

10. Jissottolinja l-appoġġ konkret tal-UE lill-Ukrajna permezz tat-“tliet binarji tal-munizzjon”; ihegġeġ kunsinna aktar mgħaġġla ta' munizzjon mill-istokkijiet eżistenti tal-Istati Membri permezz tal-EPF; jiġbed l-attenzjoni biex jiġu segwiti tnejn mit-“tliet binarji tal-munizzjon”, li għandhom l-għan li jipprovdu miljun balla ta' munizzjon tal-artillerija lill-Ukrajna sa Marzu 2024, u jesprimi tħassib dwar dikjarazzjonijiet reċenti li jindikaw li l-iskadenza mhux se tiġi ssodisfata; jistieden lir-Rappreżentant Għoli u Viċi President u lill-Istati Membri biex jithaffef l-akkwist ta' munizzjoni għall-Ukrajna u jishaq fuq il-htieġa li jithaffu l-kapaċitajiet ta' manifattura tal-industrija Ewropea billi tiġi żgurata l-implimentazzjoni malajr u effettiva tal-Att b' Appoġġ għall-Produzzjoni tal-Munizzjon (ASAP); ihegġeġ lill-Istati Membri jipprovdu opportunitajiet speċjalizzati għall-intrapriži żgħar u ta' daqs medju (SMEs) fis-settur tad-difiża Ewropew sabiex ikollhom il-kapaċità li jipparteċipaw fil-proċess tal-offerti; jistieden lill-Istati Membri tal-UE jaċċelleraw l-iżvilupp tal-kapaċitajiet ta' produzzjoni tal-munizzjon militari, b' enfasi partikolari fuq il-proġetti kongunti mal-Ukrajna ***u jiżguraw li l-ordnijiet għall-Ukrajna jingħataw prijorità mingħajr aktar dewmien***; jishaq ukoll li

difiża u ta' ċibersigurtà tal-UE, matul il-proċess ta' adeżjoni mal-UE, filwaqt li wiehed jibni fuq il-kooperazzjoni u l-iskambji mal-Aġenzija tal-Unjoni Ewropea għaċ-Ċibersigurtà (ENISA), fuq il-ftehim eżistenti mal-Aġenzija Ewropea għad-Difiża (EDA) u fuq il-possibbiltà f'isem l-Ukrajna bħala benefiċjarju ta' kwantitajiet addizzjonali fit-tiżni tal-industrija Ewropea tad-difiża permezz tal-akkwist komuni (EDIRPA); jistieden lis-SEAE u lill-Kummissjoni jipprezentaw pjan għal pakkett sostenibbli u fit-tul ta' impenji ta' sigurtà għall-Ukrajna li jkun komplementari biex jiżgura r-rekwiziti tas-sigurtà li qed jiżdiedu tal-UE; jilqa' l-proposti għall-“Faċilità għall-Ukrajna” u jhegġeg lill-atturi kollha jaħdmu għall-konkluzjoni u l-implimentazzjoni malajr tagħha;

għandhom jittiehdu passi konkreti lejn l-integrazzjoni tal-Ukrajna fil-politiki u fil-programmi ta' difiża u ta' ċibersigurtà tal-UE, matul il-proċess ta' adeżjoni mal-UE, filwaqt li wiehed jibni fuq il-kooperazzjoni u l-iskambji mal-Aġenzija tal-Unjoni Ewropea għaċ-Ċibersigurtà (ENISA), fuq il-ftehim eżistenti mal-Aġenzija Ewropea għad-Difiża (EDA) u fuq il-possibbiltà f'isem l-Ukrajna bħala benefiċjarju ta' kwantitajiet addizzjonali fit-tiżni tal-industrija Ewropea tad-difiża permezz tal-akkwist komuni (EDIRPA); jistieden lis-SEAE u lill-Kummissjoni jipprezentaw pjan għal pakkett sostenibbli u fit-tul ta' impenji ta' sigurtà għall-Ukrajna li jkun komplementari biex jiżgura r-rekwiziti tas-sigurtà li qed jiżdiedu tal-UE; jilqa' l-proposti għall-“Faċilità għall-Ukrajna” u jhegġeg lill-atturi kollha jaħdmu għall-konkluzjoni u l-implimentazzjoni malajr tagħha;

Or. en